
■ 令和６年度がスタートしました ■

西暦２０２４年の今年度、電話番号が４２－２０２４番の豊田小学校に赴任し

てまいりました豊田多希子です。単なる偶然ではなく、何かしらの運命を感じ

つつ、楽しいことが待っているに違いない、というワクワク感でいっぱいです。

豊田小学校・豊田こども園周辺の桜が見事に咲き誇り、新しい出会いに華やかさを添えて

くれている中、本日、４月８日(月)新しく２４名の新１年生を迎え、全校児童１４６名の令和６年

度の豊田小学校が始まりました。５日(金)には新６年生が朝から登校し入学式の準備をして

くれました。「誰かのために自分ができることを」という気持ちで掃除をしたり、バランスや色

合いを考えながら飾り付けをしたり、力を合わせて取り組んでくれました。すでに最高学年と

しての心構えができているようにみえ、頼もしく感じられました。

本年度も、お子さまの健やかな成長と豊かな学び、安心・安全な学校生活の構築のため、教

職員一同全力で取り組んでまいります。保護者のみな様、地域のみな様にご協力・ご支援をお

願いすることもあるかと思います。家庭・地域・学校が一体となって、子どもたちのより良い

成長を支えていくため、豊田小学校の教育活動の推進に向け、お力添えを賜りますよう、お願

い申し上げます。

■ 令和６年度職員紹介 ■

本年度、新たに９名の職員が着任いたしました。令和６年度は下記の教職員名で

豊田小学校の教育を推進してまいります。どうぞよろしくお願いいたします。

校 長 豊田 多希子（米ノ庄小学校より） 初任者指導 稲垣 浩樹 (中川小学校より)

教 頭 鈴木 史彦 （第五小学校より） 養 護 田川 奈央子

１年生 倉田 千聡 事 務 小泉 真紀 （大江中学校より）

２年生 橋本 実子 校務員 牧野 陽子

３年生 奥田 夏呼 （新規採用） 学校生活アシスタント 肥田 友子（第三小学校より）

４年生 一柳 千聖 学校生活アシスタント 山本 理恵子（天白小学校より）

５年生 齋藤 大貴 コネクトサポーター 川口 一生

６年生 小林 悠奈 ハートケア相談員 松本 晶子

くすのき 浜口 綾乃 図書館司書 山際 鈴香

専 科 西井 亮太朗 スクールサポートスタッフ 大井 真里（米ノ庄小学校より）

専 科 菅原 洋美 育児休業 宮田 裕子

専 科 伊藤 美智子（米ノ庄小学校より） スクールカウンセラー ・ＡＬＴ・ＥＳＴも勤務

豊田小学校たより 令 和 ６ 年 ４ 月 １ 号

と よ だ よ り
学校目標 「めあてをもって生き生きと活動し、かがやく子どもの育成」



■ ４・５月の行事予定 ■

４月 ８日(月) 着任式・始業式・入学式

９日(火) 通学団集会

１０日(水) 給食開始 スクールガード顔合わせ

１１日(木) 平常授業開始 発育・視力･聴力検査（～１２日）

１７日(水) 委員会①

１８日(木) 全国・学力学習状況調査（６年） みえスタディチェック（５年）

眼科検診・内科検診 第１回ＰＴＡ拡大委員会

１９日(金) みえスタディチェック（４年）

２３日(火) 全国学調･児童質問用紙（６年）

２４日(水) 授業参観・学級懇談会 ＰＴＡ総会資料配付

２６日(金) 遠足（お弁当必要）【５月２日（木）予備日】

５月 ７日(火) 家庭訪問

８日(水) 松阪市標準学力検査（３～５年生）家庭訪問

１０日(金) 家庭訪問

１６日(木) 内科検診

２２日(水) 尿検査

２９日(水） 委員会②

３０日(木)～３１日(金) ６年生修学旅行（京都･奈良方面）

■ 授業参観とＰＴＡ総会について ■

４月２４日(水)に授業参観を予定しています。

授業参観は、５限目の授業１３：１５～１４：００ となっております。

その後の、学級懇談会は、１４：１０～１４：４０ と予定しております。

学級懇談会中、低学年のお子さまの託児も行いますので、詳細は別紙をご覧ください。

また、ＰＴＡ総会は毎年、書面決議で行います。授業参観当日にお渡しする総会要項をご

覧いただき、後日、別紙「書面表決書」をご提出いただきますようお願いいたします。

■ 豊田小学校のホームページ ■

今年度も「豊田小学校ホームページ」を通じて、子どもたちの

学校での活動の様子、学校からの連絡、コミュニティ・スクール

の活動などを紹介しています。ご覧いただければ幸いです。

右のＱＲコードから、アクセスできます。

ホームページのアドレスは、以下の通りです。

http://www.ureshino-matsusaka.com/toyoda/


